fornecimento de guarda corpo de vidro em aço inox para isolar o plenário e espelhos para colocação nos 

banheiros do prédio da Câmara Municipal de Taquaraçu de Minas, de acordo com as demandas, nas 

quantidades, qualidade e condições descritas no DFD, pelo período de 30 (trinta) dias, com valor total de 

R$27.400,00 (Vinte e sete mil e quatrocentos reais). Marcus Paulo Saldanha Sacramento – Presidente da 

Câmara. 

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS.MG 

DISPENSA DE VALOR Nº 021/2025 

MARIA DO CARMO DOS SANTOS (DU CARMO CASA E ACESSÓRIOS) Objeto: Contratação de empresa 

especializada para fornecimento de material permanente de copa e cozinha em atendimento da demanda 

da Câmara Municipal de Taquaraçu de Mias/MG, de acordo com as demandas, nas quantidades, 

qualidade e condições descritas no DFD, pelo valor total de R$16.856,87 (Dezesseis mil, oitocentos e 

cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos). Marcus Paulo Saldanha Sacramento. Presidente da 

Câmara. 

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS.MG  

Dispensa nº 022/2025 - Contrato nº 13/2025, 

SPM SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA Objeto: contratação de empresa especializada em sonorização e

[...]

instalação de equipamentos de som e áudio, para atendimento em sessões plenárias da Câmara Municipal 

de Taquaraçu de Minas, de acordo com as demandas, nas quantidades, qualidade e condições descritas 

no DFD pelo período de 30 (trinta) dias, com valor total de R$40.879,00 (Quarenta mil, oitocentos e 

setenta e nove reais). Marcus Paulo Saldanha Sacramento – Presidente da Câmara. 

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS.MG 

DISPENSA DE VALOR Nº 023/2025 

OFFICE-A COMERCIO E MOVEIS LTDA ME - Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 

de mobiliário, material permanente em atendimento à composição de móveis no plenário da Câmara 

Municipal de Taquaraçu de Minas/MG, de acordo com as demandas, nas quantidades, qualidade e 

condições descritas no DFD, pelo valor total de R$28.088,00 (Vinte e oito mil e oitenta e oito reais). Marcus 

Paulo Saldanha Sacramento. Presidente da Câmara.